PAGE

[image: image2.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

Чкаловского сельского поселения

Спасского муниципального района

РЕШЕНИЕ

         29 мая 2020 год                                     с. Чкаловское                                              № 236
О внесении изменений в решение муниципального комитета Чкаловского сельского поселения от 27 ноября 2019 года №200 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Чкаловского  сельского поселения»

В соответствии с главой 32 «Налог на имущество физических лиц» Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Чкаловского сельского поселения, муниципальный комитет Чкаловского сельского поселения
РЕШИЛ

1.Внести в решение муниципального комитета Чкаловского сельского поселения от 27 ноября 2019 года №200 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Чкаловского  сельского поселения»
1) часть 3 «Налоговые ставки» принять в новой редакции:

«Налоговая база  в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей устанавливается в следующих размерах:

	Налоговый период
	Ставка налога

	2019 год
	1 процент

	2020 год и последующие годы
	2 процента

    2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее l-го числа очередного налогового периода по налогу на имущество физических лиц.

    3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Родные просторы» и на официальном сайте администрации Чкаловского сельского поселения

    4. Контроль над выполнением решения возложить на главу Чкаловского сельского поселения.
Глава Чкаловского сельского поселения                                                                              В.С. Ию
PAGE
2

[image: image1]